Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1585/2016

Requer Informações referentes à
existência de Projeto para limpeza e
desassoreamento da lagoa localizada
entre as Ruas Palmiro Balancim,
Antônio Angoline e José Petrini no Vale
das Cigarras.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados por moradores do Vale das
Cigarras solicitando providencias, com relação à limpeza e ao desassoreamento da
referida lagoa,

CONSIDERANDO que, segundo eles a lagoa que antes era o cartão de
visitas do bairro, hoje está praticamente acabada,

REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de
Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal,
seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta
Casa de Leis as seguintes informações:

01 – Existe por parte da Prefeitura algum Projeto em andamento para
limpeza e desassoreamento da lagoa do Vale das Cigarras?

                       02 – Caso positivo, como se encontra?

                       03 – Caso negativo existe a possibilidade de tomarem essa
providência?

                       04 - Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de Dezembro de 2016.

JOSÉ LUIS FORNASARI

“Joi Fornasari”
-Vereador-